
 

Zuständigkeit Ansprechperson Kontakt 

Dauer und Ort des Vorbereitungs-
dienstes für ein Lehramt  
Anerkennung von 
Lehramtsprüfungen anderer 
Bundesländer (Lehramt an 
Grundschulen, an Haupt-, Real-, 
Sekundar- und Gesamt-schulen 
und für sonder-pädagogische 
Förderung) 

Jutta Förster 
 

jutta.foerster@brms.nrw.de 
HA 4210 

Anerkennung von 
Lehramtsprüfungen anderer 
Bundesländer (Lehramt an 
Grundschulen, an Haupt-, Real-, 
Sekundar- und Gesamt-schulen 
und für sonder-pädagogische 
Förderung) 

Helga Obermeyer helga.obermeyer@brms.nrw.de 
HA 4219 

Seiteneinstieg an Schulen Dr. Karin 
Himmerich 
 

karin.himmerich@brms.nrw.de 
HA 3027 

Praxissemester an Schulen Karin 
Kupferschmidt 
 

karin.kupferschmidt@brms.nrw.de 
HA 4201 

Lehrkräftegewinnung an 
Berufskollegs 
Auswahlverfahren für 
Fachleitungen (Verfahrensablauf) 

Marie-Theres 
Elling-Stücker    

marie-theres.elling-
stuecker@brms.nrw.de 
HA 4061 

Kooperation Westfälische 
Wilhelms-Universität Münster 
(WWU) 

Dr. Johanna Marks 
 

johanna.marks@brms.nrw.de 
HA 4521 

Dezernentin für das Lehramt  

 an Berufskollegs 

 an Gymnasien und 
Gesamtschulen  

Albina Lobell albina.lobell@brms.nrw.de 
HA 4205 

Dezernentin für das Lehramt 

 an Grundschulen 

 an Haupt-, Real-, Sekundar- 
und Gesamtschulen 

 für Sonderpädagogische 
Förderung 

Cordula Lueg cordula.lueg@brms.nrw.de 

HA 4159 
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